[image: ]
УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.11.2021г.                                          с. Устюг                                                № 14-3

О внесении изменений и дополнений в решение Устюгского сельского Совета депутатов от 29.04.2021 № 9-4 «Об утверждении Порядка назначения и
проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов в Устюгском сельсовете»

        В соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Устюгского сельского Совета депутатов от 29.04.2021 № 9-4 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Устюгском сельсовете» следующие изменения:
1.1.  Преамбулу Акта изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:».
      1.2. В пункте 1.2. Приложения к Акту слова «на части территории муниципального образования Устюгского сельсовета» заменить словами «на части территории Устюгского сельсовета», слова «устанавливается решением представительного органа Устюгского сельсовета» заменить словами «устанавливается решением Устюгского сельского Совета депутатов».
      1.3. В подпункте 1 пункта 1.2. раздела 1 Приложения к Акту после слов «для жителей Устюгского сельсовета» дополнить словами «или его части», слова «на территории, части территорию Устюгского сельсовета» исключить.
      1.4. Пункты 1.5, 1.6. раздела 1 Приложения к Акту исключить.
      1.5. Абзац второй пункта 2.1. Приложения к Акту изложить в следующей редакции:
«Инициатором проведения собраний (конференций) от имени населения Устюгского сельсовета может выступать инициативная группа, численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста».
     1.6. В пункте 2.4 раздела 2 Приложения к Акту после слов «утвержден регламентом Устюгского сельского Совета Депутатов» добавить слова «от 16.12.2020 г. № 4-2».
   1.7. В абзаце пятом пункта 2.8. раздела 2 Приложения к Акту слово «территория» заменить словами «территория или часть территории».
   1.8.  В пункте 6.3. раздела 6 Порядка слова «в течение 30 дней со дня направления с направлением письменного ответа» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа».
   1.9. В наименовании Акта, тексте Акта и Приложения к Акту слова «собрание», «собрание, конференция» заменить словами «собрание (конференция)» в соответствующем числе и падеже.
    2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
    3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Устюгского сельсовета Емельяновского района (адрес сайта http://www. adm-ustug.ru).

Председатель Устюгского                                         Глава Устюгского
сельского Совета депутатов                                     сельсовета

___________Е.Н. Мазуров                                    _____________В.К. Гесс

image1.emf